Nacional das Artes - Programa Funarte de Apoio a Ações Continuadas 2025 - Artes Visuais.
Objeto: seleção de projetos inscritos no mencionado Programa, cujo objetivo é fomentar
ações artísticas no segmento das artes visuais. Total de investimento: R$ 3.500.000,00 (três
milhões e quinhentos mil reais). Período de inscrição: 40 (quarenta) dias a contar da data
de publicação no Diário Oficial da União. A íntegra do Edital e seus anexos poderão ser
consultados no endereço eletrônico: https://www.gov.br/funarte/pt-br

MARIA FERNANDES MARIGHELLA

[...]

o lançamento do Edital de Seleção Pública Funarte nº 07 de 27 de junho de 2025 - Política
Nacional das Artes - Programa Funarte de Apoio a Ações Continuadas 2025 - Música.
Objeto: seleção de projetos inscritos no mencionado Programa, cujo objetivo é fomentar
ações artísticas no segmento da música. Total de investimento: R$ 4.500.000,00 (quatro
milhões e quinhentos mil reais). Período de inscrição: 40 (quarenta) dias a contar da data
de publicação no Diário Oficial da União. A íntegra do Edital e seus anexos poderão ser
consultados no endereço eletrônico: https://www.gov.br/funarte/pt-br.

MARIA FERNANDES MARIGHELLA

[...]

5º, LV), esta Fundação concede o prazo de 10 (dez) dias úteis, contados a
partir do recebimento desta notificação para que a empresa:

2.1. Apresente recurso;
2.2. Solicite dentro do prazo de validade da GRU, caso deseje, parcelamento

do débito apurado;
2.3. Ou efetue o pagamento voluntário do valor atualizado de R$ 4.905.153,63

(quatro milhões, novecentos e cinco mil cento e cinquenta e três reais e sessenta e três
centavos), por meio da Guia de Recolhimento da União - GRU anexa ou a ser emitida
diretamente pelo PagTesouro (https://pagtesouro.tesouro.gov.br), com os seguintes dados:

2.3.1. 1ª Tela:
2.3.1.1. Órgão Arrecadador: 20412 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES